
COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

Ordinanza Dirigenziale 
Registro nr. 3
Data:12/02/2023

Settore Polizia Locale

Oggetto: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DI STALLI DI SOSTA RISERVATI ALLA RICARICA DEI VEICOLI
ELETTRICI IN VIA 11 SETTEMBRE 2001 E VIA CASCINA GIANFRANCO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  CHE  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  nr.  34  del  09/04/2020

l’Amministrazione provvedeva ad individuare delle aree di proprietà comunale da

assegnare  in  concessione  d’uso  di  suolo  pubblico,  destinate  all’installazione  e

gestione di colonnine di ricarica per veicoli alimentati ad energia elettrica;

PRESO ATTO CHE tali aree sono state individuate in Via Cascina Gianfranco in

frazione Tregasio ed in Via 11 Settembre 2001 come negli elaborati grafici allegati;

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle nuove

esigenze intervenute, alla luce dell'attivazione delle colonnine di ricarica elettrica, al

fine di regolamentare la sosta all'interno degli stalli riservati alla ricarica dei veicoli a

trazione elettrica;

CONSTATATO  CHE,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico  interesse

nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario l’istituzione di divieti

di sosta in Via Cascina Gianfranco in frazione Tregasio ed in Via 11 Settembre  2001,

al fine di consentire agli utenti della strada la fruizione del servizio di ricarica dei

veicoli alimentati ad energia elettrica;

DATO ATTO CHE in relazione al presente atto non sussistono conflitti di interessi

di cui all’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990 nr. 241, anche solo potenziali;

VISTO il Decreto Legislativo numero 285/92 (Codice della Strada), in particolare

l'art. 158 comma 1° lett. h-ter) che vieta la sosta e la fermata “negli spazi riservati

alla ricarica dei veicoli elettrici. Tale divieto è previsto anche per i veicoli elettrici

che  non  effettuano  l’operazione  di  ricarica  o  che  permangono  nello  spazio  di

ricarica  oltre  un’ora  dopo  il  completamento  della  fase  di  ricarica.  Tale  limite



COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

temporale non trova applicazione dalle ore 23 alle ore 7, a eccezione dei punti di

ricarica di  potenza elevata di  cui  all’articolo 2,  comma 1, lettera e),  del  decreto

legislativo 16 dicembre 2016, n. 257”.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica numero 495/92 (Regolamento di

esecuzione e di attuazione del Codice della Strada) e successive modifiche;

Visto il Decreto Legislativo numero 267/00 e successive modifiche; 

Visto  il  Decreto  n.  18  del  27/12/2022  del  Sindaco che nomina il  Dott.  Fabrizio

Incerto Responsabile del Settore Polizia Locale;

ORDINA

L'istituzione  di  aree  riservate  alla  sosta  dei  veicoli  elettrici  per  la  ricarica  della

batteria  (contrassegnati  da  apposita  segnaletica  verticale  ed  orizzontale)  nelle

suddette aree:

Via 11 Settembre 2001, 3;

Via Cascina Gianfranco.

L'istituzione  del  "DIVIETO  DI  SOSTA  PERMANENTE  0/24  CON  RIMOZIONE

FORZATA" sugli stalli di sosta (contrassegnati da apposita segnaletica verticale ed

orizzontale), corrispondenti alle stazioni di ricarica per veicoli a trazione elettrica,

essendo tali aree riservati esclusivamente a veicoli elettrici in ricarica.

PRESCRIVE CHE

La sosta dei veicoli autorizzati si intenderà regolare solo nel rispetto delle seguenti

condizioni:

Il veicolo sia connesso alla stazione di ricarica con cavo elettrico conformemente

alle indicazioni del gestore del Servizio;

E’ vietata e sanzionata la sosta senza l'effettuazione delle operazioni di ricarica di

cui al punto precedente. 



COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

A norma dell’articolo 3 comma 4° della Legge nr. 241/1990 si informa che, avverso la

presente ordinanza,  chiunque vi  abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza,  per

eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al

Tribunale Amministrativo Regionale di Milano. 

A norma dell'articolo 8 della Legge numero 241/90 si rende noto che responsabile del

presente procedimento del Settore di Polizia Locale è il Dott. Fabrizio Incerto. 

Per  gli  eventuali  trasgressori  troveranno  applicazione  le  sanzioni  previste  dal  vigente

Codice della Strada. 

Eventuali precedenti provvedimenti, qualora contrastanti con la presente ordinanza, sono

sostituiti da quanto contenuto in codesto atto. 

Si  dispone  che  il  presente  provvedimento  venga  reso  noto  al  pubblico  mediante

pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico dell’Ente locale. 

                                                 
Il Responsabile del settore

Settore Polizia Locale
Fabrizio Incerto

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

INCERTO FABRIZIO in data 12/02/2023


